II Р И К А 3

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

3/ 0$. U>10 № О/

О внесении изменений
в календарный план реализации
муниципальной программы,
утвержденный Приказом
№ 130 от 23.12.2019

В соответствии с постановлением администрации Пермского
муниципального района от 28.10.2015 года № 1372 «Об утверждении
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие
сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный
период 2016-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный план реализации муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период
2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации
Пермского муниципального района от 28.10.2015 года № 1372 согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Пермского муниципального района
по развитию агропромышленного комплекса
и предпринимательства,
начальник управления по развитию
агропромышленного комплекса
и предпринимательства Медведев

Приложение к Приказу
№ от

Изменения, которые вносятся в календарный план реализации муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий

Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального района от

28.10.2015 года № 1372 на 2020 год

1. Подпункт 1.3 пункта 1 календарного плана изложить в новой редакции:

1.3 Мероприятие «Возмещение затрат на проведение конкурса «Лучшее личное
подсобное хозяйство Пермского муниципального района»

1.3.1 Приказ заместителя главы администрации Пермского
муниципального района по развитию агропромышленного
комплекса и предпринимательства, начальника управления по
развитию агропромышленного комплекса и
предпринимательства «О проведении районного конкурса
«Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского
муниципального района»

июль

1.3.2 Протокол заседания конкурсной комиссии по организации и
проведению районного конкурса «Лучшее личное подсобное
хозяйство Пермского муниципального района» сентябрь

1.3.3 Объём субсидии (тыс.руб.) 52,0

1.3.4 Ответственный исполнитель Мосин А.В.

1.3.5 Срок выполнения июль-октябрь

2. Подпункт 2.1 пункта 2 календарного плана изложить в новой редакции:

2.1 Мероприятие «Конкурс профессионального мастерства животноводов Пермского
муниципального района»

2.1.1 Приказ заместителя главы администрации Пермского
муниципального района по развитию агропромышленного
комплекса и предпринимательства, начальника управления по
развитию агропромышленного комплекса и
предпринимательства «О проведении конкурса
профессионального мастерства животноводов Пермского
муниципального тэайона»

сентябрь-октябрь

2.1.2 Объём субсидии (тыс.руб.) 187,0
2.1.3 Ответственный исполнитель Михеева Т.А.
2.1.4 Срок выполнения сентябрь-октябрь

3. Подпункт 2.3 пункта 2 календарного плана изложить в новой редакции:

2.3 Мероприятие «Конкурс профессионального мастерства механизаторов Пермского
муниципального района»

2.3.1 Приказ заместителя главы администрации Пермского
муниципального района по развитию агропромышленного
комплекса и предпринимательства, начальника управления по
развитию агропромышленного комплекса и
предпринимательства «О проведении конкурса
профессионального мастерства механизаторов Пермского
муниципального района»

сентябрь-октябрь

2.3.2 Объём субсидии (тыс.руб.) 187,0
2.3.3 Ответственный исполнитель Мосин А.В.
2.3.4 Срок выполнения сентябрь-октябрь

4. Подпункт 2.5 пункта 2 календарного плана изложить в новой редакции:

2.5 Мероприятие «Полугодовое совещание руководителей и специалистов
сельскохозяйственных предприятий по итогам посевной»

2.5.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 700,0
2.5.2 Ответственный исполнитель Пигасова Т.П.
2.5.3 Срок выполнения июль-октябрь

4. Пункт 5 календарного плана изложить в новой редакции:

5. Мероприятия по подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»

Основное мероприятие «Комплексное развитие сельских территорий»

5.1 Строительство объекта «Распределительные уличные
газопроводы д. Касимово Пермского муниципального района»

5.1.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 31852,2
5.1.2 Ответственный исполнитель УКС
5.1.3 Этапы реализации декабрь
5.2 «Строительство водопровода по ул.Восточная в с. Гамово

Пермского района»

5.2.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 3728,5
5.2.2 Ответственный исполнитель УКС
5.2.3 Этапы реализации декабрь
5.3 Организация освещения территории с. Янычи

5.3.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1430,0

5.3.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.3.3 Этапы реализации декабрь

5.4 Обустройство спортивной площадки по адресу ул. 50 лет
Октября, 14 б, с. Гамово Гамовского сельского поселения

5.4.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1960,2

5.4.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.4.3 Этапы реализации декабрь

5.5. Обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных
отходов на территории п. Горный (Мостовая), д. Нестюково, д.
Софроны, д. Устиново, д. Верхняя Рассольная, д. Гарюшки, д.
Грузди, д. Дуброво, д. Заборье, д. Комарово, д. Мостовая, д.
Назарово, д. Рассольная, д. Соловьево, д. Староверово, д. Чебаки
Двуреченского сельского поселения

5.5.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 2458,6

5.5.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.5.3 Этапы реализации декабрь

5.6 Организация освещения на территории д. Заболото, д. Петряхино,
д. Горшки, д. Шугуровка, Заболотского сельского поселения

5.6.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1430,0

5.6.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.6.3 Этапы реализации декабрь

5.7 Обустройство спортивных и детских игровых площадок в д.
Кондратово Кондратовского сельского поселения

5.7.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 2860,0

5.7.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.7.3 Этапы реализации декабрь

5.8 Организация освещения в д. Кондратово

5.8.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1072,9

5.8.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.8.3 Этапы реализации декабрь

5.9 Организация освещения и обустройство площадок накопления
твёрдых коммунальных отходов в п. Кукуштан Кукуштанского
сельского поселения

5.9.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 2580,8

5.9.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.9.3 Этапы реализации декабрь

5.10 Организация освещения на территории с. Култаево, д. Усть-Тары,
д. Косотуриха, д. Шилово Култаевского сельского поселения

5.10.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1293,4

5.10.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.10.3 Этапы реализации декабрь

5.10 Организация освещения на территории с. Култаево, д. Петровка
Култаевского сельского поселения

5.10.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 968,7

5.10.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.10.3 Этапы реализации декабрь

5.11 Обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных
отходов на территории д. Мокино, д. Шилово, д. Ключики, д.
Москвята, д. Федотово, д. Болдино, д. Чуваки, д. Мураши, д.
Косотуриха, д. Степаново, д. Аникино, д. Болгары, д. Заполье
Култаевского сельского поселения

5.11.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1692,7

5.11.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.11.3 Этапы реализации декабрь

5.12 Организация освещения на территории с. Лобаново, д. Горбуново,
с. Ключи, п. Мулянка, д. Кочкино, д. Козыбаево, с. Кояново
Лобановского сельского поселения

5.12.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1573,0

5.12.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.12.3 Этапы реализации декабрь

5.13 Организация тротуара по ул. Советская в с. Кояново
Лобановского сельского поселения

5.13.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1287,0

5.13.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.13.3 Этапы реализации декабрь

5.14 Создание и обустройство детских игровых площадок на
территории п. Сухобизярка, п. Октябрьский Пальниковского
сельского поселения

5.14.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1430,0

5.14.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.14.3 Этапы реализации декабрь

5.15 Обустройство детской игровой площадки и организация
освещения территории Старого сквера в с. Платошино
Платошинского сельского поселения

5.15.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1430,0

5.15.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.15.3 Этапы реализации декабрь

5.16 Организация освещения на территории д. Большое Савино
Савинского сельского поселения

5.16.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1133,3

5.16.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.16.3 Этапы реализации декабрь

5.17 Организация тротуара в п. Сокол Савинского сельского
поселения

5.17.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 875,5

5.17.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.17.2 Этапы реализации декабрь

5.18 Организация освещения на территории п. Сылва, с. Ляды, д.
Малая, с. Троица Сылвенского сельского поселения

5.18.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 2860,0

5.18.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.18.3 Этапы реализации декабрь

5.19 Обустройство детской игровой и спортивной площадки по
адресу: с. Усть-Качка, ул. Победы, 42

5.19.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1725,7

5.19.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.19.3 Этапы реализации декабрь

5.20 Организация освещения на территории д. Бахаревка, д. Симонки,
д. Замулянка Фроловского сельского поселения

5.20.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1848,3

5.20.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.20.3 Этапы реализации декабрь

5.21 Обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных
отходов на территории д. Скобелевка, д. Загришинское, д.
Тупица, д. Христофоровка, д. Сибирь, д. Заозерье, д. Глушата, д.
Мысы, д. Карасье, с. Хохловка, д. Гора Хохловского сельского
поселения

5.21.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1049,7

5.22.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.22.3 Этапы реализации декабрь

5.23 Организация освещения на территории п. Юг

5.23.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 2211,7

5.23.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.23.3 Этапы реализации декабрь

5.24 Обустройство спортивных и детских игровых площадок,
организация освещения на территории п. Юго-Камский Юго-
Камского сельского поселения

5.24.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 2735,7

5.24.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.24.3 Этапы реализации декабрь

5.25 Организация тротуара по ул. 50 лет Октября в с. Гамово
Гамовского сельского поселения

5.25.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1472,8

5.25.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.25.3 Этапы реализации декабрь

5.26 Организация тротуара по ул. Школьная в д. Устиново
Двуреченского сельского поселения

5.26.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1715,0

5.26.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.26.3 Этапы реализации декабрь

5.27 Организация тротуаров по ул. Космонавтов и ул. Сибирская в с.
Култаево Култаевского сельского поселения

5.27.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1013,3

5.27.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.27.3 Этапы реализации декабрь

5.28 Организация тротуаров по ул. Садовая и Луговая в с. Фролы
Фроловского сельского поселения

5.28.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1715,0

5.28.2 Ответственный исполнитель МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»
5.28.3 Этапы реализации декабрь

Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) объектов общественной инфраструктуры
муниципального значения, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность»
5.29 Строительство объекта «Распределительные уличные

газопроводы д. Касимово Пермского муниципального района»

5.29.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 1500,0
5.29.2 Ответственный исполнитель УКС
5.29.3 Этапы реализации декабрь